Secretaria jurídica - R.S. G W.L.O. A

RELATÓRIO CONCLUSIVO DE SOBRESTAMENTO

Referência: Projeto de Resolução de nº. 3/2021, o qual “Aprova Relatório Conclusivo Final

da Comissão Parlamentar de Inquérito instituída pela Portaria n°. 37, de 16 de março de 2021,

para analisar correta implementação do plano de Vacinação Contra Covid - 19 no âmbito do

Município de Cláudio, Estado de Minas Gerais”. E emenda modificativa de n°.1

Vereador (a): Sargento Moisés

Senhor Presidente,

Tendo em vista o pedido de sobrestamento relativo ao citado projeto, e considerando a

necessidade de relatório conclusivo conforme artigo 214, inciso III do Regimento Interno, faço

as seguintes observações:

O pedido de sobrestamento foi feito para uma melhor análise do objeto do projeto, dada

sua complexidade, portanto, para que pudesse deliberar de forma correta e sem dúvidas, foi

necessário estudar o projeto com maior cautela. Além disso, foi necessário sobrestar a

proposição para que o Vereador Fernando Tolentino participasse da discussão da matéria, o qual

integrou a CPI, mas, estava de licença médica na ocasião da reunião anterior.

Em face da urgência da matéria e de suas particularidades, devolvo a proposição ao

Plenário da Casa.

     É o relatório.

Cláudio (MG), 18 de agosto de 2021.

Sargento Moisés

Vereador (a)